
 

 

 Anlage 

 

 

 

Entgeltordnung für die Betreuungseinrichtungen 
an den städtischen Grundschulen ab Schuljahr 2015/16 
 

Betreuungsentgelt 

 

Betreuungs- 

form 

VG 1 

7 Uhr bis 

Beginn 2. Std., 

Ende 5. Std. 

bis 13 Uhr 

VG 2 

7 Uhr bis 

Beginn 2. Std., 

Ende 5. Std. 

bis 14 Uhr 

FlexNB 

 

 

Ende 5. Std. 

bis 16.30 Uhr 

Hort 

 

 

Ende 5. Std. 

bis 17 Uhr 

- Entgelt für 1. Kind pro Monat, zzgl. Mittagessenbeitrag-  

1 - 2 Tage/ Woche 35 Euro 40 Euro 60 Euro 65 Euro 

3 - 5 Tage/ Woche 45 Euro 55 Euro 80 Euro 85 Euro 

 - Entgelt für 2. Kind pro Monat, zzgl. Mittagessenbeitrag - 

1 - 2 Tage/ Woche 17,50 Euro 20 Euro 30 Euro 32,50 Euro 

3 - 5 Tage/ Woche 22,50 Euro 27,50 Euro 40 Euro 42,50 Euro 

 

Das 3. Kind einer Familie, welches ebenfalls in der Einrichtung betreut wird, wird beitragsfrei gestellt. 

 

 

Ergänzende Betreuung im Ganztagesbetrieb GS Weststadt 

 

Betreuungs- 

form 

7 Uhr bis Beginn 2. Stunde  

und ab 15.30 Uhr bis 17 Uhr 

 Entgelt 1. Kind 

pro Monat 

Entgelt 2. Kind 

pro Monat 

1 - 2 Tage/ Woche 35 Euro 17,50 Euro 

3 - 5 Tage/ Woche 45 Euro 22,50 Euro 

 

 

Mittagessenbeitrag 

 

Betreuungs- 

form 

  

Regulär 

VG 2 

FlexNB 

Hort 

Bedürftige 

VG 2 

FlexNB 

Hort 

Zum pädagogischen  Konzept der 

Nachmittagsbetreuung gehört die Teil-

nahme der Kinder am gemeinsamen  

Mittagessen.  

 

Für die Angebote VG 2, FlexNB und 

Hort muss daher zusätzlich zum Be-

treuungsentgelt ein Mittagessenbeitrag 

entrichtet werden. 

- Entgelt für jedes Kind pro Monat -  

1 Tag/ Woche 10 Euro 2 Euro 

2 Tage/ Woche 23 Euro 6 Euro 

3 Tage/ Woche 36 Euro 9 Euro 

4 Tage/ Woche 49 Euro 13 Euro 

5 Tage/ Woche 62 Euro 16 Euro 

 

 
  



 

 

 

Seite 2 

Kurzfristiger Betreuungsbedarf in Notfällen 

 

Betreuungs- 

form 

Entgelt  

pro Tag  

und Kind 

Regulär  

Mittagessen-

beitrag 

pro Tag 

und Kind 

Bedürftige 

Mittagessen-

beitrag 

pro Tag 

und Kind 

VG 1 3 Euro -  -  

VG 2 3 Euro 3,80 Euro 1 Euro 

FlexNB 5 Euro 3,80 Euro 1 Euro 

Hort 5 Euro 3,80 Euro 1 Euro 

 


